
UCHWAŁA NR XXV/192/2017
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 6 października 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Płaczków w zakresie 
utworzenia sołectwa „Pięty-Sołtyków”

Na podstawie art.5 ust.2 i art.5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. 
poz.446 z późn.zm.) oraz § 10 ust.3 Statutu Gminy Bliżyn uchwalonego Uchwałą Nr XXXII/195/2013 Rady 
Gminy Bliżyn z dnia 30 września 2013r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz.3417) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. W związku z wnioskiem złożonym przez mieszkańców Pięt i Sołtykowa o utworzenie nowego 
sołectwa „Pięty-Sołtyków” zarządza się przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa 
Płaczków w przedmiocie odłączenia wsi Pięty i Sołtyków od sołectwa Płaczków i utworzenia nowego 
sołectwa „Pięty-Sołtyków”.

2. Celem konsultacji społecznych jest poznanie opinii mieszkańców sołectwa Płaczków w sprawie 
będącej przedmiotem konsultacji.

§ 2. 1. Proponowane granice nowego sołectwa „Pięty-Sołtyków” określa załącznik Nr 1 do uchwały.

2. Nowo utworzone sołectwo będzie nosiło nazwę sołectwo „Pięty-Sołtyków”.

§ 3. 1. Konsultacje polegać będą na zasięgnięciu opinii wśród zainteresowanych mieszkańców poprzez 
odpowiedź na pytanie: „Czy jesteś za odłączeniem wsi Pięty i Sołtyków od sołectwa Płaczków 
i utworzeniem nowego sołectwa o nazwie „Pięty-Sołtyków”?”

2. Wzór karty konsultacyjnej stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 4.  Konsultacje będą przeprowadzone w dniu 19 listopada 2017r. w godz. od 800 do godz.1500 w lokalu 
Szkoły Podstawowej w Mroczkowie.

§ 5. Skład osobowy Zespołu Konsultacyjnego oraz tryb jego pracy określi Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia.

§ 6. 1. Konsultacje mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące.

2. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji Wójt przedkłada Radzie Gminy.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: B2BFBD77-8573-444E-826D-37FF84DE759C. Podpisany Strona 1



Id: B2BFBD77-8573-444E-826D-37FF84DE759C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXV/192/2017 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 6 października 2017r. 

 

 

KARTA KONSULTACYJNA 

 

Pytanie: Czy jesteś za odłączeniem wsi Pięty i Sołtyków od 

sołectwa Płaczków i utworzeniem nowego sołectwa 

o nazwie „Pięty-Sołtyków”? 

 

 

□ jestem „za” 

□ jestem „przeciw” 

□ wstrzymuję się 

 

 

 

Pouczenie 
Proszę wstawić znak „x” w kratce z lewej strony odpowiadającej 

wybranej jednej odpowiedzi. 

Postawienie znaku „x” w dwóch lub trzech kratkach lub nie postawienie 

tego znaku w żadnej z kratek powoduje nieważność głosu. 

 

 

 

 
   

(pieczęć urzędu gminy)  (własnoręczny podpis mieszkańca) 

Id: B2BFBD77-8573-444E-826D-37FF84DE759C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 7 czerwca 2017r. wpłynęła do Rady Gminy petycja mieszkańców Pięt i Sołtykowa w przedmiocie
podziału sołectwa Płaczków i utworzeniu w jego wyniku nowej jednostki pomocniczej sołectwa „Pięty-
Sołtyków”.

W dniu 22 sierpnia 2017r. na zebraniu wiejskim w sołectwie Płaczków mieszkańcy zostali zapoznani
z przedmiotem konsultacji i proponowaną granicą podziału sołectwa.

Zgodnie z art. 5 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym utworzenie sołectwa
powinno być poprzedzone konsultacjami społecznymi. W tym celu został opracowany powyższy projekt
uchwały.

Granica projektowanego sołectwa od wschodu oraz północy przebiega wzdłuż granicy z obrębem
ewidencyjnym Mroczków, od zachodu wzdłuż granicy Gminy Bliżyn z Gminą Stąporków, natomiast od
południa wzdłuż północnych granic działek: 1213, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838,
839, 840, 841, 823, a następnie przecina drogę gminną działka 419/2 i biegnie dalej północną granicą
działek: 120/1, 120/2, 119/5, 118/5, 117/5, 117/1, a następnie przecina działki: 54/4 (droga krajowa nr 42)
oraz 54/5 (pas kolejowy), gdzie łączy się ze wschodnią granicą przebiegającą wzdłuż obrębu ewidencyjnego
Mroczków.

Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewoda Świętokrzyski w dniu 28 września 2017r. stwierdził
nieważność Uchwały Nr XXIII/178/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Płaczków w zakresie utworzenia
sołectwa „Pięty-Sołtyków” ze względu na uznanie jej za akt prawa miejscowego podlegający ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały uwzględniającej stanowisko Wojewody, a co
się z tym wiąże także zmiana terminu przeprowadzenia konsultacji.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B2BFBD77-8573-444E-826D-37FF84DE759C. Podpisany Strona 1




